
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат
 3FAA9288358EC00304000000D614210054FABE00 
Підписувач Волков Василь Іванович
Дійсний з 01.08.2023 0:00:00 по 31.07.2025 23:59:59

Дніпропетровськ рибпатруль 

Н4В"HВВ'Жs)JVО
№ 141 від 17.10.2023

ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО
МЕЛІОРАЦІЇ ТА РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

Управління Державного агентства меліорації та рибного господарства
у Дніпропетровській області

Дніпропетровський рибоохоронний патруль

НАКАЗ
  

від ______________20___р                       Дніпро                                        №  _____

Про заборону лову водних біоресурсів 
на зимувальних ямах та основних 
місцях зимівлі у рибогосподарських 
водних об'єктах області

Керуючись Законом України від 13.12.2001 року № 2894-ІІІ "Про тваринний 
світ", Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та 
охорону водних біоресурсів», Правил промислового рибальства у внутрішніх 
рибогосподарських водних об’єктах (їх частинах), затверджених наказом 
Міністерства аграрної політики та продовольства України від 10.04.2023 № 785, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 24.04.2023 за № 665/39721, 
Правил любительського і спортивного рибальства, затверджених наказом 
Міністерства аграрної політики та продовольства України від 19.09.2022 № 700, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 16.11.2022 за № 1412/38748, 
підпункту 18 пункту 12 Положення про Державне агентство меліорації та рибного 
господарства, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
30.09.2015 № 895, згідно Науково–біологічних обґрунтувань щодо термінів 
заборони та переліку меж зимувальних ям в зоні контролю Управління 
Державного агентства меліорації та рибного господарства у Дніпропетровській 
області (далі – Управління), Дніпровського національного університету імені 
Олеся Гончара від 10.10.2023 № 88-904-30, інституту рибного господарства 
НААН України від 10.10.2023 № 770-10/23, з метою забезпечення охорони зимівлі 
водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах у період 2023-2024 
років.

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік меж зимувальних ям та основних місць зимівлі водних 
біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах підконтрольних Управлінню, на 
осінньо-зимовий період 2023 - 2024 років, де заборонити промисловий та 



любительський лов риби з 01 листопада 2023 року і до початку весняно-літньої 
заборони лову водних біоресурсів у 2024 році (додаток 1)

2. Відділу охорони водних біоресурсів "Рибоохоронний патруль" 
Управління: 

2.1. Забезпечити належну охорону місць зимівлі водних біоресурсів;
2.2. Довести до відома місцевих адміністрацій, населення, рибодобувних та 

громадських організацій інформацію про встановлення заборони на лов водних 
біоресурсів на зимувальних ямах у терміни та в межах зазначених у додатку;

2.3. Організувати роботу з виявлення нових місць зимівлі риби з метою 
організації їх охорони;

2.4. Забезпечити надання відділу іхтіології, регулювання рибальства та 
меліорації Управління, інформації про стан зимівлі водних біоресурсів у 
підконтрольних рибогосподарських водних об'єктах станом на 01 число кожного 
місяця наступного за звітним до кінця періоду зимівлі водних біоресурсів;

2.5. Забезпечити оприлюднення даного наказу на офіційному веб – сайті 
Управління;

3. Відділу іхтіології, регулювання рибальства та меліорації, забезпечити 
узагальнення інформації здійснювати контроль за іхтіологічною ситуацією та 
проходження зимівлі водних біоресурсів. 

3.1. Забезпечити надання Держрибагенству в термін до 2-го числа кожного 
місяця наступного за звітним до кінця періоду зимівлі водних біоресурсів 
інформацію за встановленою формою звітності.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Начальник                                                                                             Василь ВОЛКОВ



Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказом Управління Державного агентства 

меліорації рибного господарства у 

Дніпропетровській області 

від " 17 " жовтня 2023 р. №141 

Перелік 

зимувальних ям та основних місць зимівлі водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах, 

підконтрольних Управлінню на осінньо-зимовий період 2023-2024 років, де забороняється лов риби з 

01 листопада 2023 року і до відміни Управлінням весняно-літньої заборони лову водних біоресурсів у 

2024 році. 

 

Табл. 1 - Місця зимівлі водних біоресурсів (зимувальні ями) на акваторії Кам’янського 

(Дніпродзержинського) водосховища 

1. Акваторія водосховища проти с. Дніпровокам’янка на відстані 3,35 км від берегу                      

( довжина 1000 м, ширина 500 м, площа 47,1 га, глибини 3,5-13,1 м) 

Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 
 

2. Акваторія водосховища біля Бородаївського кар’єру (вище с. Бородаївка) (довжина 1600 

м, ширина 600 м, площа 97,7 га, глибини 2,0-12,1 м) 

Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

3. Акваторія водосховища вище с„ Правобережне 

(довжина 1000 м, ширина 500 м, площа 48 га, глибини 2,0-15,5 м) 

Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

4. 
Акваторія водосховища в районі с. Домоткань (вниз за течією від Домотканського 

водозабіру) (довжина 2500 м, ширина 500 м, площа 149 га, глибини 2,0-16,1 м) 

Верхня межа 

Правий берег  

Лівий берег  

Нижня межа 

Правий берег  

Лівий берег  



5. Акваторія водосховища вздовж м. Верхньодніпровськ (довжина 3800 м., ширина 500 м., 

площа 146 га., глибини 2,0-14,9 м.) 

Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 
 

Середня лінія 
Правий берег 

 

Лівий берег 
 

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 
 

6. Акваторія водосховища біля с. Дніпровське (довжина 1300 м., ширина 1000 м.,                  

площа 134 га., глибини 2,0-13,3 м.) 

Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 
 

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 
 

7. Акваторія водосховища біля водозабору с. Аули (довжина 1500 м., ширина 750 м.,                  

площа 109 га., глибини 2,0-16,0 м.) 

Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 
 

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 
 

8. Акваторія водосховища уверх за течією від греблі Середньодніпровської ГЕС               

(довжина 1000 м., ширина 1000 м., площа 98,2 га., глибини 2,0-16,7 м.) 

Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 
 

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 
 



Табл. 2 - Місця зимівлі водних біоресурсів (зимувальні ями) на акваторії Дніпровського 

(Запорізького) водосховища 

1. Затока «Калоша» (нижче греблі Середньодніпровської ГЕС) 

довжина 950 м, ширина 50-120 м., площа 6,45 га, глибини 1,5-7,0 м 
 

 

 

 

Верхня межа (ширина 5О м) 
Лівий берег 

Правий берег 

 

Нижня межа (ширина 120 м) 
Лівий берег 

Правий берег 

 

Верхня межа 
 

 

Нижня межа 
 

 

2. Лівий берег водосховища, м. Кам’янське, Новий котлован (довжина 1200 м, ширина 40-

301 м., площа 16,5 га, глибини 1,5-8,5 м) 
 

Верхня межа 

Лівий берег 

Правий берег 

 

Нижня межа 
Лівий берег 

Правий берег 

 

3. Акваторія водосховища в районі с. Миколаївка Петриківського району (довжина 3700 м, 

ширина 645-710 м. площа 180 га, глибини 2,0-11,6 м) 

Верхня межа: 

Лівий берег: 

50 м від урізу води  

Правий берег: 

50 м від урізу води  

Нижня межа: 

Лівий берег: 

50 м від урізу води  

Правий берег: 

50 м від урізу води  

4. Карнаухівський рукав, 

(довжина 4435 м ширина 365-410 м, площа 132 га, глибини 2,0-7,8 м) 

Від Карнаухівського водозабору 

Лівий берег: 
50 м від урізу води  

Правий берег: 
50 м від урізу води  

До приверху Безіменного острову 

Лівий берег: 

50 м від урізу води  

Правий берег: 

50 м від урізу води  

5. Від приверху острова Діївський (до охвістя о. Дівочий (Горілий)  довжина 3450 м, 

ширина 150-890 м. площа 128 га, глибини 2,0-11,2 м) 

Верхня межа: 

Лівий берег: 
20 м від урізу води  

Лівий берег охвістя о. 

Діївський  

Лівий берег приверх о. 

Дівочий (Горілий)  

Правий берег: 

20 м від урізу води  

Нижня межа: 

Лівий берег: 

20 м від урізу води  

Правий берег: 

20 м від урізу води  

6. Діївські плавні (оз. Болгарське, Рогози та ін.) 

(довжина 1600 м ширина 1400 м, площа 78,7 га, глибини 1,5-10,0 м) 



Притока в озеро Болгарське Лівий берег 

 

Верхня межа 

Верхня межа Лівий 

берег  

Верхня межа правий 

берег  

Верхня межа правий 

берег  

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 
 

7. Самарська затока (русло р. Самара в районі мосту автодороги М 18) (довжина 3400 м., 

ширина 205-65 м, площа 35,3 га, глибини 1,5-7,8 м) 

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

8. Самарська затока в районі Животилівських плавень (довжина 650 м ширина 700 м., 

площа 37,9 га, глибини 1,5-9,4 м) 

Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

9. Самарська затока нижче острова Самарський (довжина 1500 м, ширина 500 м., площа             

70 га, глибини 1,5-4,7 м) 

Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

10. Самарська затока в районі Кремської затока 

(довжина 1500 м, ширина 350-400 м., площа 30 га, глибини 1,5-6,3 м) 

Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

Нижня межа 

Правий берег 
 

Лівий берег 

 

11. Гирло р. Мокра Сура (довжина 900 м, ширина 200-180 м, площа 18,6 га, 1,5-5,0 м) 
 



Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

12. Акваторія водосховища нижче с. Волоське (довжина 1900 м, 400 м., площа 60,3 га, глибини 

2,0-10,9 м) 

Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

13. Акваторія водосховища нижче о. Кізлевий 

(довжина 900 м, ширина 460 м., площа 40,6 га, глибини 2,0-15,4 м) 

Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

14. Акваторія водосховища біля с. Микільське-на-Дніпрі (довжина 1200 м, ширина 500 м, 

площа 43,9 га, глибини 2,0-15,2 м) 

Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

15. Затока Балка Башмачка 

(довжина 800 м, ширина 100-320 м., площа 11,6 га, глибини 1,5-20,9 м) 

Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Табл. 3 - Визначені місця зимівлі водних біоресурсів (зимувальні ями) на акваторії 

Макортівського водосховища 

 

1. 
Акваторія на відстані 150 метрів від берега в межах с. Андріївка, площею - 6 га; 

Верхня межа 

Правий берег  

Лівий берег  

Нижня межа 

Правий берег  

Лівий берег  

2. Акваторія від греблі на відстань 1000 м проти течії по всій ширині водосховища,  

площею - 35 га; 

Верхня межа 

Правий берег  

Лівий берег  

Нижня межа 

Правий берег  

Лівий берег  

3. Акваторія за 100 метрів від береї на протилежний берег шириною 4 а з верхньої границі 

с. Нова Зоря по траверзу 00 м і вниз за течією на 1000 м, площею - 40 га 

Верхня межа Правий берег  

 Лівий берег  

Нижня межа Правий берег  

 Лівий берег  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Табл. 4 - Визначені місця зимівлі водних біоресурсів (зимувальні ями) на акваторії 

Карачунівського водосховища 

 
1. Акваторія в районі "Руді кручі" на відстані 500 м від берега вниз за течією впродовж 

1000 м. площею 50 га 

Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

2. 
Акваторія від греблі углиб водосховища на протязі 1000 м., площею 65 га; 

Верхня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 

 

Нижня межа 
Правий берег 

 

Лівий берег 
 

3. Акваторія від охоронної зони насосної станції Криворізької ГЗКОР (в районі с. Мусіївка) 

на відстані 500 м від берега вниз за течією впродовж 800 м., площею 42га 

Верхня межа 

Правий берег  

Лівий берег  

Нижня межа 

Правий берег  

Лівий берег  

4. Акваторія в районі затоплених кар'єрів, площа 100 га (межа ділянки УТМР, що в районі 

с. Данилівна) 

Верхня межа 

Правий берег 

 

 

Лівий берег 

 

 

Нижня межа 

Правий берег 

 

 

Лівий берег 

 

 

 
 


